Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 240/2025

Requer ao Executivo Municipal, com urgência, a
perfuração de um poço artesiano para suprir as
necessidades da Comunidade de Rondinha.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, com urgência, a

perfuração de um poço artesiano para suprir as necessidades da Comunidade de Rondinha.

A Comunidade de Rondinha enfrenta uma crise de abastecimento de água

potável, especialmente durante períodos de estiagem. Essa escassez hídrica compromete o

cotidiano dos moradores, afetando atividades domésticas, a produção agrícola e a saúde

pública.

Diante dessa situação crítica, a perfuração de um poço artesiano surge como

uma solução emergencial e eficaz para garantir o acesso à água potável e suprir as

necessidades da população. Essa medida visa assegurar condições de vida dignas e

promover o bem-estar coletivo.

Portanto, requeiro ao Executivo Municipal a pronta intervenção para viabilizar

a perfuração do poço artesiano na comunidade supracitada, a fim de garantir o

abastecimento de água potável e a qualidade de vida dos moradores.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, A

N
N

E
 C

R
IS

T
IN

E
 G

O
M

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

V
A

LI
, D

IO
G

O
 D

O
M

IN
G

O
S

 G
R

A
N

D
O

 e
 F

A
B

R
IC

IO
 P

R
E

IS
 D

E
 M

E
LL

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6E

1-
87

D
8-

04
20

-5
2F

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6E

1-
87

D
8-

04
20

-5
2F

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B6E1-87D8-0420-52F6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 14/03/2025 08:05:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 17/03/2025 15:15:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 17/03/2025 15:15:34

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 17/03/2025 15:40:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 18/03/2025 13:27:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/B6E1-87D8-0420-52F6

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/B6E1-87D8-0420-52F6